● PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021  - PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 002/2021

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 208 de quarta-feira, 31 de março de 2021 Nº de páginas: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

Av. Leandro Maciel CEP: 49.660-000
TELEFONE: (79)3362-1243
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/cumbe

quarta-feira, 31 de março de 2021

2 - Ano I - Nº 208 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

Av. Leandro Maciel CEP: 49.660-000
TELEFONE: (79)3362-1243
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 PM

O Município de Cumbe, Estado de Sergipe, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,

em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de todos, a

realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA

MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, EXECÍCIO DE 2021,
MUNICÍPIO DE CUMBE - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e

demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

TIPO: Menor Preço Unitário.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: A partir do dia 31 de

março de 2021, através do site https://licitanet.com.br/

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Ás 09hrs:00min do dia 14
de abril de 2021, através do site https://licitanet.com.br/.

CLASSIFICAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

10001 – Secretaria Municipal de Educação

2.020 – Alimentação Escolar – Ensino Fundamental

2.078 – Alimentação Escolar – Quilombola

2.025 – Alimentação Escolar – Pré Escolar
2.027 – Alimentação Escolar – Creche

2.079 – Alimentação Escolar – EJA
3390.30.00.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1001.0000 / 1122.0000

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos Municipais n° 18 de 25 de Julho de 2014 e
Decreto nº 153 de 01 de Outubro de 2020 suas alterações e suas alterações,

subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto 10.024/2019 e a Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e 155/2016, com
as alterações posteriores dos diplomas legais pertinentes.

PARECER JURÍDICO: nº 28/2021.

O edital e demais atos pertencentes ao certame poderão ser obtidos através do site oficial
da Prefeitura https://cumbe.se.gov.br/licitacoes no link acesso à informação, via e-mail

licitacaocumbe2021@gmail.com ou e ainda através do site www.licitanet.com.br.

Cumbe/SE, 31 de março de 2021.

JULCEMARA ANDRADE DA CRUZ TAVARES
Pregoeira